扱 テレビ・ラジオ・新聞
い 制限なし

解 なし
禁

記者発表資料

平成２４年８月７日

島原中央道路建設に伴う通行止めについて（お知らせ）

国土交通省雲仙復興事務所が整備を進めている島原中央道路事業におい
て、がまだすロード(県道愛野島原線)に島原中央道路の案内標識板の設置
と既に設置してある標識の更新を行います。

この工事に伴い、がまだすロードを下記のとおり、諫早方面から島原市
街地方面への走行する車線の通行止めを行いますのでお知らせします。

通行止めの際は迂回路を利用していただくため、大変ご迷惑をお掛けし
ますが、ご理解とご協力をお願いします。

記

・期 間：８月９日(木)午後 ～８月１０日(金)午前 まで11:30 6:00
（予備日：８月 日(木)午後 ～８月１７日(金)午前 まで）16 11:30 6:00

※別添地図を参照・場 所：がまだすロード(県道愛野島原線)
※諫早方面から島原市街地方面へ走行する車線のみ通行止め

・工事の問い合わせ先：雲仙復興事務所（発注者）
〒 島原市南下川尻町７番地４855-0866
電話： （代表）0957-64-4171
担当：建設監督官 今村

雲仙復興事務所ホームページに情報を掲載しています。
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ:http://www.qsr.mlit.go.jp/unzen/

問い合わせ先
発表先記者クラブ 国土交通省 九州地方整備局 雲仙復興事務所

・島原記者クラブ （０９５７）６４－４１７１（代表）
技術副所長 山口 正二 （内２０４）
道路課長 桜井 敏郎 （内４１１）
ｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ:http://www.qsr.mlit.go.jp/unzen/ﾎ

※通行止めは諫早方面から島原市街地方面へ走行する車線のみ

：ガードマンを施工時に配置します

迂回路

①

通行止箇所位置図

②

③

①

②

③

県道208号

県道202号

通行止区間

通行可能

②

・規制車、電光標示等設置

至 諫早方面

至 島原市街地方面

がまだすロード(県道愛野島原線)広域農道

島原中央道路

	【785雲仙】(記者発表)案内標識施工におけるがまだすロードの通行止めについて.pdf
	【785雲仙】(別添図面).pdf